
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN             
 

Số:              /QĐ-BNN-TCTS 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày          tháng        năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu   

Dự án đầu tư xây dựng Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao  

phát triển tôm Bạc Liêu 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: số 10/2015/TT-BKHĐT 

ngày 26/10/2015 quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 11/2019/TT-

BKHĐT ngày 16/12/2019 quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về 

đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng chi 

phí đảm bảo dự thầu, đảm bảo thực hiện hợp đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Thông tư số 39/2015/TT-BNNPTNT ngày 20/10/2015 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định một số nội dung về công tác lựa chọn 

nhà thầu các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn đầu tư công do Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 1494/QĐ-BNN-KH ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây 

dựng Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao phát triển tôm Bạc Liêu; 

Căn cứ Quyết định số 2560/QĐ-BNN-TCTS ngày 07/7/2020 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Khu 

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao phát triển tôm Bạc Liêu (DAĐT); 

Căn cứ Quyết định số 4506/QĐ-BNN-TCTS ngày 10/11/2020 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi 



2 

 

trường của dự án xây dựng Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao phát triển 

tôm Bạc Liêu; 

Căn cứ Quyết định số 1277/QĐ-BNN-TCTS ngày 26/3/2021 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt dự toán chi phí Khảo sát, lập 

thiết kế bản vẽ thi công - dự toán công trình Khu nông nghiệp ứng dụng công 

nghệ cao phát triển tôm Bạc Liêu. 

Xét Tờ trình số 16/TTr-KNNCNC ngày 15/4/2021 của Ban Quản lý khu 

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao phát triển tôm tỉnh Bạc Liêu (chủ đầu tư) 

về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Khu nông nghiệp ứng dụng 

công nghệ cao phát triển tôm Bạc Liêu và Văn bản số 23/KCNC-BPKT ngày 

19/4/2021 của chủ đầu tư về việc giải trình bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

của dự án đầu tư Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao phát triển tôm Bạc 

Liêu; 

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản (Kèm Báo cáo thẩm 

định phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu DAĐT số 644 /BC-TCTS-KHTC ngày 

28 /4 /2021). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án đầu tư xây dựng Khu 

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao phát triển tôm Bạc Liêu, như sau: 

1. Phần công việc đã thực hiện: 

a) Phạm vi công việc bao gồm: (1) Chi phí khảo sát xây dựng và lập Báo 

cáo NCKT; (2) Chi phí lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường ĐTM; (3) Chi 

phí thẩm tra Báo cáo NCKT; (4) Chi phí giám sát khảo sát giai đoạn lập báo cáo 

NCKT; (5) Thẩm định đề cương, dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn 

chuẩn bị đầu tư; hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu tư vấn khảo sát, lập 

báo cáo nghiên cứu khả thi; (6) Lập HSMT và đánh giá HSDT tư vấn khảo sát, 

lập báo cáo nghiên cứu khả thi; (7) Lập đề cương, dự toán giai đoạn chuẩn bị đầu 

tư; (8) Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát, nhiệm vụ thiết kế bản vẽ thi công và dự 

toán. 

b) Tổng kinh phí: 2.967.335.000 đồng (Hai tỷ, chín trăm sáu mươi bẩy 

triệu, ba trăm ba lăm ngàn đồng). 

2. Phần công việc không áp dụng một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu: 

a) Phạm vi công việc bao gồm: (1) Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán 

công trình; (2) Chi phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công; (3) Chi phí thẩm định 

dự toán; (4) Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu công trình; (5) Chi phí quản lý 

dự án; (6) Dự phòng phí chưa phân bổ vào các gói thầu. 

b) Tổng kinh phí là: 7.438.995.000 đồng (Bẩy tỷ, bốn trăm ba tám triệu, 

chín trăm chín lăm ngàn đồng). 

 



3 

 

3. Phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

a) Phạm vi công việc bao gồm: 08 gói thầu tư vấn và phi tư vấn; 01 gói 

thầu xây lắp. 

- Tổng kinh phí là: 184.467.670.000 đồng (Một trăm tám mươi tư tỷ, bốn 

trăm sáu bẩy triệu, sáu trăm bẩy mươi ngàn đồng). 

b) Tên gói thầu; giá gói thầu; nguồn vốn; hình thức lựa chọn nhà thầu; 

phương thức lựa chọn nhà thầu; thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu; loại 

hợp đồng; thời gian thực hiện hợp đồng  - Chi tiết Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại 

Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Giám đốc Ban Quản lý khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao 

phát triển tôm tỉnh Bạc Liêu (chủ đầu tư) có trách nhiệm triển khai công tác tổ 

chức lựa chọn nhà thầu theo đúng các quy định hiện hành về quản lý dự án đầu tư 

xây dựng công trình, quản lý đấu thầu. 

 Trong quá trình triển khai thực hiện, yêu cầu chủ đầu tư: 

1. Trước khi mở thầu, cập nhật giá gói thầu theo quy định tại điểm a, khoản 

2, Điều 35, Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13. Báo cáo người quyết định đầu tư 

xem xét, chấp thuận trong trường hợp dự toán gói thầu (đã bao gồm dự phòng) 

tăng cao hơn so với giá gói thầu đã duyệt trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu của 

gói thầu. 

2. Trường hợp có lý do cần điều chỉnh giá gói thầu, thực hiện theo quy định 

tại khoản 1, Điều 117, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ. 

3. Gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Tổng cục Thủy sản): 

Hồ sơ mời thầu và các tài liệu liên quan chậm nhất sau 05 ngày kể từ ngày phê duyệt 

hồ sơ mời thầu (nhưng không muộn hơn 15 ngày so với ngày có thời điểm mở thầu); 

gửi Báo cáo đánh giá hồ sơ dự thầu của Tổ chuyên gia hoặc tư vấn lựa chọn nhà thầu 

ngay sau khi nghiệm thu Báo cáo đánh giá hồ sơ dự thầu của các nhà thầu. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ; Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản; Vụ 

trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công 

trình; Giám đốc Ban Quản lý khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao phát triển 

tôm tỉnh Bạc Liêu và các cá nhân/đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- Thứ trưởng Phùng Đức Tiến; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- UBND tỉnh Bạc Liêu; 

- Lưu: VT, TCTS (06 bản);  

              KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

  Nguyễn Hoàng Hiệp 



4 

 

 


		2021-05-04T15:55:35+0700


		2021-05-04T16:44:54+0700


		2021-05-04T16:44:54+0700


		2021-05-04T16:44:54+0700


		2021-05-04T16:44:54+0700




